
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 12 de Maio de 2025. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Santa Maria de Jetibá

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA MARIA 
DE JETIBÁ

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 038/2025

OBJETO: Aquisição de medicamentos. ABERTURA DE 
LICITAÇÃO: 28 de maio de 2025. RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: a partir das 8:00h do dia 12 de maio 
de 2025 até às 7:59h do dia 28 de maio de 2025. 
SESSÃO DE DISPUTA: 8:30h do dia 28 de maio de 
2025. LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso 
ao BLL compras. O edital completo poderá ser retirado 
pelos interessados no site da Prefeitura Municipal: 
www.pmsmj.es.gov.br ou www.bllcompras.org.br. 
Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos através 
do telefone (27) 3263-4848.
ID CidadES: 2025.062E0500001.01.0003

RONAN ZOCOLOTO SOUZA DUTRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1548287

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Linhares

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2025

PROCESSO 000407/2025
O SAAE de Linhares-ES, torna público que fará realizar 
LICITAÇÃO AMPLA PARTICIPAÇÃO, na modalidade 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de 
julgamento MENOR TAXA DE ADMINISTRAÇÃO OU 
MAIOR DESCONTO, modo de disputa ABERTO nos 
termos da Lei nº 14.133/2021, da Lei Complementar 
nº 123/2006, da Lei nº 11.488/2007, do Decreto 
Municipal nº 1.606/2023 e das exigências estabelecidas 
no Edital e seus Anexos, visando a contratação de 
serviços de gerenciamento, administração, emissão 
e fornecimento de créditos eletrônicos em cartão 
magnético ou com chip, destinados ao pagamento do 
auxílio-alimentação aos servidores ativos.
Início acolhimento das propostas: às 08h00min do 
dia 13/05/2025.
Início da sessão de disputa: às 09h00min do dia 
27/05/2025.
O Edital poderá ser obtido nos sítios oficiais do Portal 
de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.
com.br e do SAAE de Linhares-ES “www.saaelinhares.
com.br”, no link “LICITAÇÕES”.

CidadES ID 2025.042E0100001.01.0006
Linhares-ES, 09/05/2025
Yoshito de Souza Fukuda

Diretor do SAAE
Protocolo 1547750

Consórcio Público da Região Norte do Espírito Santo  - 
CIM Norte -

AVISO DE ADESÃO ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS

Órgão Gestor: CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO 
POLINORTE - CIM POLINORTE/ES
Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº 
053/2024
Ata de Registro de Preços: nº 001/2025

Órgão Aderente: CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO 
NORTE DO ESPÍRITO SANTO - CIM NORTE/ES.
Detentora: LINK CARD ADMINISTRATIVA DE 
BENEFICIOS LTDA. CNPJ nº 12.039.966/0001-11
Objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de administração e gerenciamento 
informatizado via WEB, do abastecimento da frota de 
veículos do SAMU 192, do Consórcio Público da Região 
Norte do Estado do Espírito Santo - CIM NORTE, com 
tecnologia de cartão eletrônico com chip, em rede de 
postos credenciados.
Valor total da Adesão: R$ 700.000,00 (setecentos 
mil reais)
Código Cidades nº: 2025.501C2600012.16.0010

Nova Venécia - ES, 09 de maio de 2025.

EDILSON MORAIS MONTEIRO
PRESIDENTE DO CIM NORTE/ES

Protocolo 1548156

Consórcio Público da Região Noroeste do Espírito Santo  
- CIM Noroeste -

SUSPENDE: PROCESSO 144/2025 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 020/2025

O Consórcio Público da Região Noroeste do Estado 
do Espírito Santo - CIM Noroeste/ES, torna pública 
SUSPENSÃO ao Edital do PE 020/2025 para: Futura e 
eventual contratação de empresa para prestação 
de serviços de locação e recarga de cilindros de 
oxigênio medicinal (gases medicinais), oxigênio 
industrial e acetileno, para atendimento das 
diversas secretarias dos 15 municípios consorciados 
ao CIM NOROESTE/ES e das bases descentralizadas 
móveis, imóveis, básicas e avançadas do SAMU-192, 
gerido pelo Consórcio CIM NOROESTE/ES. SUSPENDE 
o certame que estava marcado para o dia 21 de maio 
de 2025. Tendo em vista necessidade de análises e 
possíveis ajustes no instrumento convocatório. A nova 
data será anunciada nestes mesmos meios oficiais, 
assim que remarcada. Tel. (27) 3745.1549.

Águia Branca - ES, 09 de maio de 2025.

Rodrigo Correia Bernardi
Agente de Contratação

Protocolo 1547654

Companhia de Melhoramento e Desenvolvimento de 
Guarapari  - CODEG -

A CODEG - COMPANHIA DE MELHORAMENTOS E 
DESENVOLVIMENTO URBANO DE GUARAPARI, através 
do PREGOEIRO, torna público que fica SUSPENSO, 
visando ADEQUAÇÃO DO EDITAL do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 002/2025, para Registro de Preços, 
com Data e Horário de Abertura da Sessão Pública: 09 
de maio de 2025, às 09hs05min.
PROCESSO: Nº 300049/2025.
OBJETO: Contratação de empresa para locação de 
veículos, em conformidade com as especificações 
técnicas e parâmetros deste termo de referência, 
visando o atendimento das necessidades da CODEG 
no Município de Guarapari (ES).
ID CIDADES 2025.028E00001.02.0002

Guarapari/ES, 09 de maio de 2025.

Alisson Raposo Magnago de Oliveira
Pregoeiro

Protocolo 1548232


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-05-10T13:03:54-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




